
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32886 67Sexta-feira, 15 DE MAIO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
ERRATA. No extrato de Contrato nº 001/2014, na publicação 
nº 703842, Fl.12, caderno 4, de 24/06/2014, oriundo da 
Concorrência nº 01/2014-SEMSA,verifi cou-se erro quanto ao 
número e vigência. ONDE SE LÊ: Contrato nº 001/2014. LEIA-
SE: Contrato nº 002/2014. ONDE SE LÊ: vigência 27/05/2014 
a 28/06/2014. L EIA-SE: vigência: 27/05/2014 a 27/03/2015. 

Jailson da Costa Alves 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 828623

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/ 2015

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi 
declarado DESERTO, pela ausência de interessados, a sessão de 
Pregão Presencial nº 011/2015, realizada no dia 12/05/2015, às 
15:00h, referente ao Edital de Pregão Presencial nº 003/2015, 
destinado à aquisição de Material Gráfi co Diversos para 
atendimento das Secretarias Municipais e seus Departamentos, 
durante o exercício de 2015, e que oportunamente será divulgada 
nova data para repetição da Sessão.

JOSIAS MUNIZ PEREIRA
Presidente da CPL

Protocolo 827661

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
CERTIFICAÇÃO DE DECORRÊNCIA DE PRAZO. A Prefeitura 
Municipal de Novo Progresso certifi ca a decorrência de prazo 
dos seguintes aprovados ao Concurso Público 001/2012: 26º 
Lugar - Janete de Souza Vaz (Assistente Administrativo - Edital 
n° 510); 27º Lugar - Raylany Lima dos Santos (Assistente 
Administrativo - Edital n° 511); 28º Lugar - Maria Lourdenilde 
Silva Araújo (Assistente Administrativo - Edital n° 512); 
29º Lugar - Jiane Ivani Sovistak (Assistente Administrativo 
- Edital n° 513); 86º Elizangela Araujo Soares (Auxiliar de 
Serviços Geral Educacional - Edital n° 514); 87º Silvia Araujo 
dos Santos (Auxiliar de Serviços Gerais Educacional - Edital 
n° 515); 88º Celia Lima Pedrosa (Auxiliar de Serviços Gerais 
Educacional - Edital n° 516); 90º Fernanda Cruz Souza 
(Auxiliar de Serviços Gerais Educacional - Edital n° 518); 
93º Rosenilda Alves de Souza (Auxiliar de Serviços Gerais 
Educacional - Edital n° 521); 94º Noeli Maria Wolf (Auxiliar de 
Serviços Gerais Educacional - Edital n° 522); 95º Maria Elenice 
Silva Costa (Auxiliar de Serviços Gerais Educacional - Edital n° 
523); 96º Alessandra Santiago de Souza (Auxiliar de Serviços 
Gerais Educacional - Edital n° 524); 97º Fatima Aparecida 
Silva (Auxiliar de Serviços Gerais Educacional - Edital n° 525); 
09º Ariocy Fernandes Monteiro (Vigia Educacional - Edital n° 
527); 08º Paulo Antonio dos Santos Batista (Secretario Escolar 
- Edital n° 528); 09º Jane Maria Lopes de Lima (Secretario 
Escolar - Edital n° 529); 13º Marson Menezes Sena (Auxiliar 
de Secretaria Escolar - Edital n° 531); 71º Vanilza de Araujo 
Morais Santos (Professor Pedagogia - Edital n° 533); 72º Maria 
Beijanete Pereira Santos (Professor Pedagogia - Edital n° 534); 
07º Leidinalva Alves Teixeira (Professor Geografi a - Edital n° 
539); acarretado assim a decadência do direito a respectiva 
posse, sito a Travessa Belém - n° 786 - Jardim Europa - Novo 
Progresso/Pa, Fone: (93) 3528-1151.  Atendimento ao público 
das 07h às 13h. 

Luciano Goffi  Mitelstet 
 Secretário Municipal de Administração e Planejamento.

Protocolo 828587

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

. .

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ourém, através Comissão Permanente 
de Licitação, retifi ca a data e horário de abertura do PREGÃO 
PRESENCIAL, para Registro de Preço, sob Nº 013/2015-PMO 
- PP - SRP, Tipo Menor Preço por Item - OBJETO: Aquisição de 
Materiais Laboratoriais, para Data de abertura: 28/05/2015 às 
09:00h, mantendo as demais publicações realizadas no dia 04 e 
05 de maio de 2015.

Protocolo 827424

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE OURÉM torna públicos os resultados dos 
Julgamentos dos Processos Licitatórios PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 007/0015 - CPL/PMO - PP - SRP realizado no dia 
01/04/2014, Objeto Contratação de Empresa para prestação de 
serviços de transportes escolar, EMPRESA 01 - MULTSERVIÇOS 
& TRANSPORTES DO PARÁ LTDA-EPP foi vencedora dos itens: 
01-(6,70), 02-(6,70), 03-(6,70), 04-(6,70), 05-(6,70), 06-
(6,70), 07-(6,70), 08-(6,70), 09-(6,70), 10-(6,70), 11-(6,70), 
12-(6,70), 13-(6,70), 14-(6,70), 15-(6,70), 16-(6,70), 17-
(6,70), 18-(6,70), 19-(6,70), 20-(6,70), 21-(6,70), 22-
(6,70), 23-(6,70), 24-(6,70), 25-(6,70). PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 008/2015 - CPL/PMO - PP - SRP realizado no dia 
20/04/2015, Objeto Aquisição de Medicamentos da farmácia 
básica, insumos e psicotrópicos, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ourém/
PA, a qual fi cou negociado e registrado os itens da seguinte 
forma: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP foi vencedora dos 
itens: 02-(0,02), 03-(0,03) 110-(0,04) 135-(1,54) 166-(0,05) 
167-(0,05) 168-(0,09) 171-(2,99) 194-(0,90) 217-(1,05) 
229-(2,64) 244-(4,39) 255(0,75) 257-(1,23) 261-(1,04) 
299-(2,91) 432-(0,12), CASMED COM. DE ART. MED. HOSP. 
E MEDIC. LTDA foi vencedora dos itens: 48-(5,40) 79-(0,23) 
99-(0,03) 128-(0,10) 129-(0,12) 338-(19,62) 360-(46,90) 
370-(0,72) 371-(0,86), DISTRIBEN DIST. DE PRUD. FARM. 
HOSPITALARES LTDA-ME foi vencedora dos itens: 01-(0,11), 
04-(0,40) 05-(0,60) 08-(0,23) 10-(0,12) 15-(0,04) 17-(0,03) 
18-(0,17) 19-(2,63) 26-(0,14) 27-(2,63) 31 (0,45) 33-(0,70) 
35-(0,04) 36-(0,25) 39-(0,05) 40-(0,08) 42-(2,84) 50-(0,02) 
53-(0,02) 54-(4,80) 56-(0,07) 57-(0,06) 58-(1,05) 59-(0,50) 
61-(0,35) 68-(0,05) 69-(0,04) 71-(0,50) 72-(0,05) 73-(0,06) 
74-(0,12) 75-(0,11) 78-(0,06) 80-(1,35) 81-(4,00) 83-(1,00) 
84-(1,79) 87-(0,20) 93-(1,55) 95-(0,10) 96-(0,06) 102-(0,07) 
103-(0,08) 107-(0,84) 108-(0,06) 109-(0,70) 115-(2,10) 
117-(3,42) 118-(0,13) 119-(1,00) 120-(1,15) 121-(1,15) 
124-(0,16) 125-(0,08) 127-(2,00) 131-(0,03) 132-(0,03) 
134-(0,05) 136-(1,20) 140-(4,65) 141-(0,80) 144-(0,45) 
145-(0,45) 149-(5,85) 153-(0,28) 154-(0,35) 156-(24,65) 
221-(0,13) 230-(0,11) 236-(5,90) 241-(1,85) 259-(0,52) 
265-(0,35) 272-(0,63) 274-(0,18) 279-(3,20) 281-(4,94) 
297-(0,55) 303-(0,85) 307-(2,87) 311-(0,03) 312-(0,03) 
313-(0,03) 314-(0,03) 315-(0,03) 316-(0,03) 317-(0,03) 
318-(2,45) 319-(2,45) 320-(2,45) 322-(3,15) 324-(7,70) 
332-(2,15) 333-(3,10) 344-(0,18) 345-(0,20) 346-(0,50) 
348-(0,50) 349-(0,50) 350-(0,50) 351-(0,50) 352-(0,50) 
362-(0,18) 363-(1,22) 364-(1,65) 365-(2,65) 366-(1,95) 
368-(4,90) 376-(0,14) 377-(0,14) 378-(0,14) 379-(0,12) 
380-(0,12) 383-(18,80) 384-(18,80) 385-(18,80) 386-
(18,80) 387-(18,80) 392-(57,75) 393-(57,75) 394-(57,75) 
395-(57,75) 396-(57,75) 397-(57,75) 403-(4,00) 405-(1,75) 
406-(2,05) 407-(6,00) 408-(6,00) 409-(6,00) 410-(6,00) 
411-(6,00) 412-(6,00) 413-(6,00) 414-(6,00) 418-(0,90) 
420-(0,88) 422-(12,50) 424-(12,50) 430-(0,13) 431-(0,10) 
433-(0,20) 434-(0,30) 435-(0,09) 437-(0,43) 439-(0,48) 
440-(0,53) 442-(2,63) 443-(2,15) 444-(1,58) 445-(1,58) 
446-(1,58) 447-(1,58) 451-(0,49) 452-(0,49) 454-(0,57) 
455-(0,61) 456-(0,63) 462-(0,36) 464-(0,36) 479-(72,00) 
480-(124,00) 481-(208,00) 482-(210,00), M. M. LOBATO 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA foi vencedora dos itens: 
07-(0,06) 09-(1,57) 20-(0,23) 21-(0,17) 32-(0,08) 38(0,82) 
46-(1,11) 52-(0,38) 138-(0,19), 139-(0,19) 161-(0,08) 
162-(0,10) 185-(2,37) 192-(2,72) 193-(0,84) 195-(0,47) 
197-(0,24) 198-(0,66) 200-(0,77) 201-(0,37) 211-(1,80) 
214-(1,19) 215-(1,33) 216-(7,62) 220-(3,24) 223-(5,74) 
228-(0,63) 231-(8,40) 247-(5,10) 249-(0,57) 267-(0,91) 

294-(1,24) 296-(8,25) 298-(2,97) 301-(0,79) 382-(0,32) 
459-(0,51) 460-(0,52) 477-(178,90), N DO NASCIMENTO 
EIRELI-EPP foi vencedora dos itens: 05-(0,59), 16-(0,02) 
29-(3,50) 122-(1,82) 147-(0,43) 152-(0,89) 232-(1,42) 242-
(2,60) 250-(2,62) 254-(2,94) 276-(2,91) 337-(46,00) 400-
(11,90) 468-(0,57) 476-(189,00), NATAN COMERCIO LTDA, 
foi vencedora dos itens: 22-(0,02) 45-(0,17) 51-(4,75) 66-
(37,00) 70-(0,03) 76-(0,44) 77-(2,25) 85-(0,05) 88-(0,04) 
106-(0,14) 148-(1,93) 151-(0,05) 157-(0,05) 158-(0,24) 
163-(0,23) 164-(0,20) 165-(4,70) 170-(0,09) 172-(0,09) 
173-(0,10) 174-(2,50) 175-(0,08) 178-(0,21) 183-(0,27) 
184-(0,71) 189-(0,11) 191-(0,12)  203-(0,09) 207-(0,27) 
208-(0,30) 209-(0,38) 212-(0,95) 218-(1,10) 222-(4,15) 
234-(0,69) 235-(1,38) 239-(0,52) 240-(0,83) 251-(2,38) 
256-(0,84) 258-(0,70) 262-(1,30) 263-(1,12) 277-(3,08) 
280-(6,15) 282-(1,38) 295-(2,00) 302-(0,57) 305-(0,60) 
325-(0,32) 369-(0,90) 402-(64,00) 415-(10,35) 469-(6,05), 
L C B PONTES EIRELI - ME foi vencedora dos itens: 328-(1,95) 
329-(1,95) 330-(2,43) 331-(2,43) 335-(2,40) 353-(0,63) 
448-(0,46) 453-(0,52) 457-(0,46) 458-(0,47) 467-(47,05) 
485-(721,99), POLYMEDH EIRELI-EPP foi vencedora dos itens: 
11-(4,40) 12-(0,74) 23-(0,06) 34-(0,04) 37-(0,07) 43-(0,25) 
62-(0,28) 89-(0,07) 105-(1,70) 116-(0,07) 142-(0,05) 156-
(0,08) 160-(4,02) 186 - (8,45) 187-(0,07) 188-(0,09) 190-
(2,14) 205-(0,94) 206-(1,86) 213-(0,54) 219-(2,58) 224-
(3,08) 226-(0,3) 233-(1,67) 238-(0,23) 246-(8,00) 266-
(0,42) 270-(11,65) 271-(22,50) 282-Manitol 100ml(6,65) 
304-(1,87) 323-(3,80) 355(0,41) 375-(1,00) 388-(36,15) 
401-(19,38) 416-(4,15) 473-(5,70) 474-(5,70) 475-(7,30) 
483-(26,09), PPF COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME foi 
vencedora dos itens: 354-(0,65), SALUTE DIST. DE MED. E 
PROD. HOSPITALARES - LTDA-EPP foi vencedora dos itens: 06-
(0,51) 13-(0,03) 14-(0,03) 24-(0,16) 25-(0,19) 28-(0,15) 41-
(0,20) 44-(0,12) 47-(0,03) 55-(0,90) 65-(1,80) 67-(1,90) 82-
(1,10) 86-(0,17) 94-(4,30) 97-(0,53) 98-(0,13) 100-(0,07) 
101-(0,45) 104-(0,15) 111-(0,90) 113-(0,06) 126-(1,05) 
130-(11,40) 143-(0,05) 146-(0,06) 199 - (0,55) 225-(0,18) 
227-(1,44) 237-(1,72) 243-(2,40) 248-(28,00) 252-(0,17) 
253-(1,69) 260-(0,53) 264-(4,78) 268-(0,43) 269-(0,55) 
273-(0,17) 275-(1,69) 278-(4,98) 293-(1,72) 300-(0,25) 
308-(0,07) 309-(0,19) 310-(0,19) 321-(4,19) 326-(1,33), 
327-(1,33) 334-(4,40) 336-(3,39) 339-(0,79) 340-(0,79) 
341-(0,29) 342-(0,24) 343-(0,29) 347-(0,56) 356-(5,76) 
357-(5,76) 358-(5,76) 361-(0,18) 367-(1,99) 372-(4,35) 
373-(7,00) 374-(0,89) 381-(2,80) 389-(19,00) 390-(399,00) 
398-(2,93) 399-(1,86) 404-(1,66) 419-(0,89) 421-(0,87) 
423-(12,30) 425-(12,30) 426-(5,20) 427-(170,00) 428-
(12,00) 429- (12,00) 436-(0,41) 348-(0,46) 441-(0,45) 449-
(0,80) 450-(0,47) 461-(0,52) 463-(0,37) 465-(0,40) 466-
(7,27) 470-(2,62) 471-(2,62) 472-(2,62) 478-(105,00) 484-
(37,00). Ourém, 12 de maio de 2015, Valdemiro Fernandes 
Coelho Junior, Prefeito Municipal.

Protocolo 827427

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE
EXTRATO DE EDITAL

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente - CMDCA de Ourilândia do Norte, Estado do 
Pará, vem através da Presidente em Exercício tornar público 
o extrato de edital CMDCA nº01/2015. Objeto: Processo de 
Escolha em Data Unifi cada para membros do Conselho Tutelar 
para o quadriênio 2016/2019 em 04 de outubro de 2015. O Edital 
completo está disponível na sede do CMDCA, sito na Praça das 
Crianças, s/n, Centro (Prédio da Secretaria Municipal de Trabalho 
e Promoção Social - Sala do CMDCA), Ourilândia do Norte/PA. As 
solicitações de candidatura individual estão abertas de segunda 
a sexta-feira de 8h00min as 12h00min, na referida sede do 
CMDCA e permanecerão até o dia 10/06/2015. Ourilândia do 
Norte, 12/05/2015. 

Sirley Strapazzon 
 Presidente em Exercício do CMDCA.

Protocolo 828236


